
وقتی اردوغان از هیچ تلاشی فروگذار نمی کند

ویای »دالان تورانی« تحقق ر

اتحادملت - گروه بین الملل - عاطفا عبدالهی نژاد؛ 
آذربایجان همواره  کریدور مورد علاقه جمهوری 
یکی از موضوعات پراهمیت در منطقه محسوب 
می شود؛ کریدوری که با اما و اگرهای زیادی نیز 

همراه است.
به سفر  که  افرادی  فرهنگ شرقی معمولا  در 
می آورند؛  نیز  سوغاتی  خود  با  همراه  می روند 
موضوعی که این روزها در قواعد بین المللی نیز 
عالم  سوغاتی های  جنس  البته  می کند.  صدق 
دیپلماسی کمی متفاوت است. در عالم سیاست 
اما  می آورند  سوغاتی  سیاستمداران  معمولا 
سوغاتی هایی از جنس های متفاوت، مثلا »ادعا« 

و ...
اردوغان،  طیب  رجب  که  بود  مهرماه  سوم 
رئیس جمهور ترکیه نخجوان را برای سفری یک 
روزه انتخاب کرد تا با الهام علی اف، رئیس جمهور 
آذربایجان در زمینه تحولات منطقه ای رایزنی کند. 
بعد از بازگشت از این سفر هم همان سوغاتی 
معروف را با خود آورد و مدعی شد: » اگر دولت 
ارمنستان با عبور کریدور از خاکش موافقت نکند، 
ایران از این ایده که کریدور از قلمرو این کشور 

عبور کند، استقبال می کند.«
صحبت هایی که تعجب ها را برانگیخت، زیرا 
ایران بارها و بارها اعلام کرده که  تغییر نقشه 
منطقه آن هم از طریق زور و فشار نظامی را بر 
نمی تابد و این موضع صریح و مشروع را هم به 
اطلاع همسایگان رسانده است. در زمینه صحبت 
های او اما در رسانه های کشورمان صحبت های 
زیادی مطرح شد؛ برای مثال کیهان نوشت که 

»اظهارات اردوغان برای فریب طرف ارمنی است 
و حال آن که از موضع قاطع ایران در این زمینه 

مطلع شده است.«
را  خود  آمادگی  ایران  که  است  این  واقعیت 
برای زدن پلی بر رود ارس جهت تردد آذربایجان 
و رسیدن به نخجوان به طرف آذربایجانی اعلام 
معتقدند  تحلیلگران  که  حالی  در  است.  کرده 
جمهوری آذربایجان با تحریک ترکیه و اسرائیل 
و  ارمنستان  سیونیک  استان  تصرف  دنبال  به 
اتصال مستقیم به نخجوان است. در صورتی که 
این اتفاق بیفتد ژئوپلیتیک منطقه به کلی تغییر 
به خطر خواهد  ایران  منافع ملی  و  خواهد کرد 
افتاد؛ لذا جمهوری اسلامی ایران با هر نوع تغییر 

ژئوپلیتیکی مخالفت رسمی کرده است.
علی حیدری، کارشناس مسائل منطقه و قفقاز 
این زمینه دو تحلیل  باره گفت: در  این  نیز در 
وجود دارد؛ ابتدا اینکه اردوغان به خوبی می داند 
که سیاست خود را در این منطقه بدون هماهنگی 
با ایران نمی تواند پیش ببرد لذا ناچار شده است 
که مانند سوریه که در قالب روند آستانه مجبور به 
همکاری با ایران شد اینجا هم مجبور به همکاری 
با ایران و روسیه درموضوع قفقاز شود؛ موضوع 
دوم هم این است که گفته می شود اردوغان در 
که  است  ارمنستان  ترساندن  برای  تلاش  حال 
به ارمنستان بگوید اگر این اتفاق بیفتد تو برای 
صد سال از گردونه کریدوری خارج خواهی شد 
و همین امر هم باعث خواهد شد پاشینیان نگران 
شود. اما شاید بد نباشد به ابتدای داستان دالان 

تورانی نگاهی بیاندازیم.

حکایت رویای صد ساله اردوغان
زنگزور یک منطقه در قره باغ است و قره باغ 
غربی  و جنوب  ارمنستان  بین شرق  ای  منطقه 
آذربایجان است که روزگاری جز خاک ایران بوده 
است اما در سال ۱۸۱۳ و در طی انعقاد عهدنامه 
گلستان به شوروی واگذار شد؛ اما بعد از فروپاشی 
شوروی، ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر 
شدند؛  جنگ  وارد  هم  با  منطقه  این  مالکیت 
این  اولی که رخ داد ارمنستان بیشتر  در جنگ 
منطقه را تحت اختیار گرفت اما بعد از ۲۶ سال 
و در جنگ دوم قره باغ که  ۴۴ روز زمان برد این 
جمهوری آذربایجان بود که موفق شد پیروز میدان 
نبرد باشد و تا امروز نیز کنترل قره باغ بر عهده 

جمهوری آذربایجان است.
علی حیدری، کارشناس مسائل قفقاز در این 
باره گفته است: بعد از جنگ ۲۰۲۰ قره باغ ترکیه و 
جمهوری آذربایجان دو هدف مشترک در منطقه 
قفقاز جنوبی دنبال می کردند؛ یکی بحث قره باغ 
بود که تکلیف حقوقی و سیاسی این منطقه را 
مشخص کنند یعنی الحاق آن به خاک جمهوری 
نام  ایجاد کریدوری به  آذربایجان. موضوع دوم 
دالان تورانی بود که برای ترکیه اهمیت بسیاری 
داشت؛ زیرا به طور سنتی حداقل در صد سال 
گذشته ترکیه به دنبال این بوده است که از این 
می نامد،  ترک  آنچه کشور های جهان  به  مسیر 
متصل شود. به گفته سایر کارشناسان در صورت 
افتتاح این کریدور حجم تجارت ترکیه نه تنها با 
جمهوری آذربایجان بلکه با تمام کشورهای غرب 
همین  به  احتمالا  داشت؛  خواهد  افزایش  آسیا 

دلیل نیز اردوغان حاضر است به هر قیمتی که 
شده این کریدور را راه اندازی کند.

قفقاز  مسائل  کارشناس  حشمتی«  »برهان 
نخجوان  به  سفر  از  بعد  اردوغان  ادعای  درباره 
طریق  از  ارتباطی  راه های  همیشه  ایران  گفت: 
ارمنستان و یا جمهوری آذربایجان داشته و بدون 
هیچ هزینه ای که تبعات سیاسی یا امنیتی داشته 
باشد، رفت و آمد انجام می گرفته است. بنابراین 
سیگنال مثبت از سوی ایران همیشه وجود داشته 
و اردوغان نباید تلاش کند از این مسئله به عنوان 
حیله در راستای مطامع کلان و اهداف غرب برای 
ایجاد دالان تورانی استفاده کند.  با این کار ایران در 
منگنه ژئوپلیتیکی قرار می گیرد،  حتی این موضوع 
در ناتو هم بررسی شده و نماینده انگلیس از آن 
تمجید کرده است، در واقع آن ها به دنبال ناتوریزه 
کردن منطقه از طریق جمهوری آذربایجان و ترکیه 

با حمایت رژیم صهیونیستی هستند. 
»سید محمدرضا دماوندی« کارشناس مسائل 
ادعای  است:  گفته  زمینه  این  در  نیز  قفقاز  
منطقه  در  ثبات  و  صلح  ایجاد  برای  اردوغان 
صرفا یک بازی سیاسی است و می خواهد ایران 
را تخریب کند. در واقع این ها حرکت های ایذائی 
انجام می دهد،  همان طور که  اردوغان  است که 
می دانیم ایران به تمام مناطق از طریق جمهوری 
آذربایجان و نخجوان دسترسی دارد و نیازی به 
ایجاد این کریدور ندارد.  علیرغم آنچه اردوغان 
ادعا کرده است ایران اگر پیامی داشته باشد این 
پیام را واضح و صریح اعلام می کند و نیازی به ارائه 
سیگنال و رمزگشایی از سوی سایر کشورها ندارد 
، زیرا اصل برای ایران یک جمله است؛ منافع ملی 
مردم ایران که بارها اعلام کرده بر سر آن با هیچ 

یک از طرف ها تعارف ندارد.
مخالف تغییرات مرز های بین المللی و ایجاد 

تغییرات ژئوپلتیکی در منطقه هستیم
چنانچه سخنگوی دستگاه دیپلماسی در واکنش 
گفت:  تورانی  دالان  درباره  اردوغان  ادعای  به 
ایجاد  و  بین المللی  مرز های  تغییرات  مخالف 
تغییرات ژئوپلتیکی در منطقه هستیم. با توسعه 
به  نقل  و  و شبکه های حمل  راه های مواصلاتی 
نحوی که منافع کشور های منطقه را تامین و باعث 
توسعه و رفاه مردم منطقه شود، موافقیم. تأکید 
کردیم با تغییرات ژئوپلتیکی مخالفیم. از تمامیت 
ارمنستان حمایت  و  آذربایجان  ارضی جمهوری 
می کنیم. در خصوص بازگشت قره باغ به جمهوری 
آذربایجان موضع ما روشن بود و از بازگشت این 
به  اشغالی  سرزمین های  عنوان  به  سرزمین ها 

دولت آذربایجان حمایت کردیم. 
وی همچنین اعلام کرد: مسائلی که در منطقه 
وجود دارد در چارچوب های منطقه ای قابل حل و 
فصل است. از گفتگو های منطقه ای به خصوص 
در چارچوب قالب ۳+۳ و مشورت و تبادل نظر 
حمایت  چارچوب  این  در  کشور ها  همکاری  و 
می کنیم و همواره اعلام کردیم آمادگی کمک و 
مشارکت در چارچوب نشست های ۳+۳ را داریم.

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل به نمایندگی از جنبش 
یا تهدید به  اقدام،استفاده  این جنبش هرگونه  عدم تعهد اعلام کرد: 
استفاده از زور، تحمیل یا تهدید به تحمیل توسط هر کشوری علیه هر 
کشور عضو جنبش به بهانه مبارزه با تروریسم یا نیل به اهداف سیاسی از 
جمله با طبقه بندی مستقیم یا غیرمستقیم آنها به عنوان کشورهای حامی 

تروریسم را مردود می داند.
به گزارش ایرنا از نیویورک، دکتر زهرا ارشادی سفیر و معاون نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد روز دوشنبه به وقت 
محلی برابر با دهم مهرماه به نمایندگی از جنبش عدم تعهد در کمیته 
ششم هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد ذیل 
از بین بردن تروریسم بین  دستورکار ۱۰۹ تحت عنوان »اقدامات برای 
المللی« بیانیه این جنبش را قرائت کرد. متن بیانیه جنبش عدم تعهد 
که سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل قرائت کرد، به شرح 

زیر است:
جنبش عدم تعهد تروریسم را در همه اشکال و مظاهر آن، و همچنین 
تمام اعمال، روش ها و شیوه های تروریسم را در هر کجا، توسط هر کس، 
علیه هر کسی که مرتکب شده باشد، از جمله اقداماتی که دولت ها به طور 
مستقیم یا غیرمستقیم در آن دخالت دارند، که غیرقابل توجیه هستند، 
به صراحت رد می کند. ملاحظات یا عواملی که ممکن است برای توجیه 
آنها مورد استناد قرار گیرد. در این زمینه، اعضای جنبش عدم تعهد 
حمایت خود را از مقررات مندرج در قطعنامه ۵۱/۴۶ مجمع عمومی مورخ 
۹ دسامبر ۱۹۹۱ و دیگر قطعنامه های مرتبط سازمان ملل متحد تصریح 
می کنند. جنبش عدم تعهد مجدداً تأکید می کند که اقدامات تروریستی 
نقض آشکار قوانین بین المللی، از جمله حقوق بین المللی بشردوستانه و 
حقوق بشر، به ویژه حق حیات است که منجر به عدم برخورداری کامل از 
حقوق بشر و آزادی های اساسی مردم می شود. چنین اقداماتی تمامیت 
ارضی و ثبات کشورها و همچنین امنیت ملی، منطقه ای و بین المللی را به 
خطر می اندازد، دولت های تشکیل شده قانونی یا نظم قانون اساسی حاکم 
و وحدت سیاسی کشورها را بی ثبات می کند، ثبات ملت ها و اساس جوامع 
را تحت تأثیر قرار می دهد، پیامدهای نامطلوبی ایجاد می کند، و بر توسعه 
اقتصادی و اجتماعی تاثیر منفی می گذارد و در عین حال منجر به تخریب 

زیرساخت های فیزیکی و اقتصادی کشورها می شود.
مایلیم تاکید کنیم که تروریسم را نباید با مبارزه مشروع مردم تحت 
سلطه استعماری یا بیگانه و اشغال خارجی، برای تعیین سرنوشت و 
آزادی ملی یکی دانست. توحش علیه مردمی که در اشغال خارجی به سر 
می برند باید به عنوان شدیدترین شکل تروریسم محکوم شود و استفاده از 
قدرت دولتی برای سرکوب و خشونت علیه مردمانی که در استفاده از حق 
مسلم خود برای تعیین سرنوشت خود با اشغال خارجی مبارزه می کنند 
باید محکوم گردد. جنبش مجدداً موضع اصولی خود را بر اساس قوانین 
بین الملل و بر اساس قطعنامه ۵۱/۴۶ مجمع عمومی مورخ ۹ دسامبر 
۱۹۹۱ و نیز سایر قطعنامه های مرتبط سازمان ملل در مورد مشروعیت 
مبارزات مردم تحت سلطه استعمار یا بیگانگان و اشغال خارجی برای 

آزادی ملی و نیز تأیید خود مختاری تصریح می نماید.
علاوه بر این، تروریسم نمی تواند و نباید با هیچ دین، ملیت، تمدن یا 
گروه قومی مرتبط باشد، و این پدیده نباید به عنوان ابزاری برای توجیه 
مظنونان  بازرسی  شامل  جمله  از  تروریسم  ضد  اقدامات  یا  تروریسم 

تروریسم و دخالت در حریم خصوصی افراد می شود، استفاده شود.
جنبش با آگاهی از نیاز به اتخاذ تدابیر سریع و مؤثر برای از بین بردن 
با منشور  از همه کشورها می خواهد که مطابق  بین المللی،  تروریسم 
سازمان ملل متحد، به تعهدات خود تحت قوانین بین المللی و حقوق 
بشردوستانه بین المللی در مبارزه با تروریسم، از جمله با تعقیب یا در 
صورت لزوم استرداد عاملان اقدامات تروریستی؛ جلوگیری از سازماندهی، 
تحریک یا تأمین مالی اقدامات تروریستی علیه سایر کشورها از داخل یا 
خارج از قلمرو آنها یا توسط سازمانهای مستقر در قلمرو آنها؛ خودداری 
اقدامات  در  مشارکت  یا  مالی  تأمین  کمک،  تحریک،  سازماندهی،  از 
تروریستی در قلمرو سایر کشورها؛ خودداری از تشویق فعالیت هایی که 
در قلمرو خود برای ارتکاب چنین اعمالی انجام می شود؛ خودداری از اجازه 
استفاده از سرزمین خود به عنوان پناهگاه امن تروریست ها برای برنامه 
ریزی، آموزش یا تامین مالی جهت اقدامات تروریستی؛ یا با خودداری از 
تهیه تسلیحات یا سایر سلاح هایی که می تواند برای اقدامات تروریستی 

در سایر کشورها استفاده شود، عمل کنند.
جنبش عدم تعهد هرگونه اقدامات، استفاده یا تهدید به استفاده از زور، 
تحمیل یا تهدید به تحمیل توسط هر کشوری علیه هر کشور عضو جنبش 
به بهانه مبارزه با تروریسم یا برای نیل به اهداف سیاسی، از جمله با طبقه 
بندی مستقیم یا غیرمستقیم آنها به عنوان کشورهای حامی تروریسم، 
مخالف است و آن را مردود می شمارد. علاوه بر این، جنبش عدم تعهد 
تهیه یکجانبه لیست هایی را که دولت ها را متهم به حمایت از تروریسم 
می کند، کاملاً رد می کند؛ چنین فهرست هایی با قوانین بین المللی 
مغایرت دارد و به نوعی تروریسم "روانی" و سیاسی است. جنبش عدم 
تعهد از همه کشورها می خواهد که هرگونه حمایت سیاسی، دیپلماتیک، 
معنوی یا مادی از تروریسم را محکوم کرده و از گسترش آن خودداری 
کنند. جنبش عدم تعهد از همه کشورها می خواهد تا مطابق با منشور 
سازمان ملل متحد و در اجرای تعهدات خود تحت قوانین بین المللی، 
اطمینان حاصل نمایند که وضعیت پناهندگی یا هر وضعیت قانونی دیگر 
توسط عاملان، سازمان دهندگان یا تسهیل کنندگان اقدامات تروریستی 
مورد سوء استفاده قرار نگیرد و ادعاهایی مبنی بر انگیزه سیاسی آنها به 

عنوان دلیلی برای رد درخواست برای استرداد آنها شناخته نمی شوند.
جنبش نگرانی شدید خود را در مورد تهدید حاد و فزاینده جنگجویان 
تروریست خارجی، یعنی افرادی که به منظور ارتکاب، برنامه ریزی، آماده 
آموزش  دریافت  یا  ارائه  یا  تروریستی،  اقدامات  در  یا مشارکت  سازی 
تروریستی، از جمله در ارتباط با درگیری مسلحانه، به کشوری غیر از 
محل سکونت یا تابعیت خود سفر می کنند، ابراز می دارد. در این زمینه، 
جنبش بر لزوم رسیدگی کشورها به این موضوع از جمله از طریق اجرای 
تعهدات بین المللی خود تأکید می کند و بر اهمیت ظرفیت سازی سازمان 

ملل متحد و تسهیل ظرفیت سازی مطابق با دستورات موجود برای کمک 
به دولت ها و پاسخ به درخواست آن ها، از جمله کشورهایی که در مناطقی 

که بیشترین آسیب را دیده اند، تأکید می کند.
جنبش عدم تعهد نگرانی عمیق خود را نسبت به تفسیر نادرست و 
ارائه نادرست ادیان توسط گروه های تروریستی برای توجیه تروریسم در 
همه اشکال و مظاهر آن و همچنین افراط گرایی خشونت آمیز که منجر 
به تروریسم می شود، ابراز می کند، و معتقد است تمامی این اقدامات 
در تلاش برای القای نفرت در قلب و ذهن جوانان و توجیه و تمجید 
خشونت است. در این راستا، مقابله مؤثر با روایات تروریسم از طریق 
یک چارچوب جامع و بین المللی با روشی مؤثر و جامع با هدف رسیدگی 
به همه علل ریشه ای آن، از جمله از طریق مشارکت رهبران جامعه و 
روحانیون از همه فرقه ها، ضروری است. جنبش عدم تعهد همچنین 
از همه دولت ها می خواهد که نه تنها به تمام حقوق بشر و آزادی های 
اساسی در هنگام مقابله با تروریسم احترام بگذارند، بلکه تعهد خود را در 
این زمینه برای جلوگیری از نقض حقوق بشر مطابق با حاکمیت قانون 
و تعهدات خود تحت قوانین بین المللی، به ویژه حقوق بشر بین المللی، 
قانون بین المللی پناهندگان و حقوق بشردوستانه بین المللی و مطابق با 
قطعنامه های مربوطه مجمع عمومی، مجدداً تصریح کنند. جنبش عدم 
تعهد تروریسم را در تمام اشکال و مظاهر آن و کلیه اقدامات تروریستی، 
از جمله اقداماتی که بر اساس بیگانه هراسی، نژادپرستی و سایر اشکال 
عدم تسامح، یا به نام دین یا عقیده، اتخاذ می شود به شدت محکوم 
می کند. جنبش عدم تعهد عزم خود را برای محکوم کردن افراط گرایی 
خشونت آمیز منجر به تروریسم و تحریک به ارتکاب اقدامات تروریستی 
که نفرت پراکنی می کند و جان انسان ها را تهدید می کند، ابراز می کند 
و همچنین مجدداً تأکید می کند که تروریسم و افراط گرایی خشونت آمیز 
منجر به تروریسم نمی تواند و نباید با هیچ دین و ملیت و یا تمدن یا گروه 

قومی مرتبط باشد.

علی حیدری: بعد از جنگ 
۲۰۲۰ قره باغ ترکیه و جمهوری 
آذربایجان دو هدف مشترک 
در منطقه قفقاز جنوبی دنبال 
می کردند؛ یکی بحث قره 
باغ بود که تکلیف حقوقی و 
سیاسی این منطقه را مشخص 
کنند یعنی الحاق آن به خاک 
جمهوری آذربایجان

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل اعلام کرد
وریسم مردود است ور و تهدید علیه کشورها به بهانه مبارزه با تر جنبش عدم تعهد: استفاده از ز
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هند ۴۰ دیپلمات کانادایی را اخراج می کند

دولت هند در بیانیه ای گفته است که تعداد ۴۰ نفر از دیپلمات های 
کانادایی را از کشورش اخراج می کند.

به گزارش ایرنا به نقل از ایندیا تودی، دولت هند در بیانیه ای خطاب به 
کانادا گفته است که ۴۰ دیپلمات این کشور را در پی اتهام زنی اتاوا مبنی بر 

دست داشتن دهلی نو در قتل نجار خالستانی اخراج می کند.
یک منبع نزدیک به دولت هند گفته است این کشور تهدید کرده که 
مصونیت دیپلماتیک هر کدام از افراد اخراج شده پس از تاریخ ۱۰ اکتبر 

سلب خواهد شد.
پیتر بوهم، رئیس کمیته روابط خارجی و تجارت بین الملل مجلس سنای 
کانادا گفت: اعلام غیرمجاز بودن حضور دیپلمات های کانادایی به وضعیت 

حل و فصل دو طرف کمک نمی کند.
وی گفت که جاستین ترودو نخست وزیر کانادا از موضع این کشور 
در مورد مذکور عقب نشینی نخواهد کرد. وی تاکید کرد که دهلی نو از 
ظرفیت محدود اتاوا برای مقابله به مثل آگاه است، زیرا اتاوا دارای یک 

دولت اقلیت است.
ترودو در ماه سپتامبر گفت که کانادا در حال بررسی ادعاهایی معتبر 
است که به طور بالقوه مقامات هندی را به قتل »هاردیپ سینگ نجار« در 
۱۸ ژوئن توسط دو مرد مسلح نقابدار در بریتیش کلمبیا مرتبط می کند. این 
رهبر برجسته جدایی طلب برای ایجاد یک کشور مستقل سیک در هند به 

نام »خالستان« مبارزه می کرد.
پس از اظهارات ترودو درباره قتل نجار، یک بحران دیپلماتیک بی سابقه 

بین هند و کانادا به وجود آمد.
هند یک دیپلمات کانادایی را در واکنش به اخراج یک مقام هندی توسط 
اتاوا در مورد این پرونده، اخراج کرد. دهلی نو همچنین خدمات ویزا برای 

اتباع کانادا را به حالت تعلیق درآورد.

سفیر پکن در تهران:
دوستی چین و ایران برای همیشه پابرجاست 

خارجه  امور  وزیر  از  پیامی  در  تهران  در  چین  خلق  جمهوری  سفیر 
کشورمان به جهت تبریک روز ملی چین تشکر و قدردانی کرد. 

به گزارش ایسنا، چانگ هووآ سفیر چین در تهران در پاسخ به پیام 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نوشت:  »ممنون جناب 

وزیر!  دوستی چین و ایران برای همیشه پابرجاست«. 
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی در شبکه 
ایکس نوشته بود: روز ملی جمهوری خلق چین را به ملت، دولت و آقای 

وانگ ئی وزیر خارجه این کشور تبریک می گویم.
همکاری موفق چین و ایران در ائتلاف های بین المللی شانگهای و بریکس، 
تعاملات منطقه ای و ارتقای سطح روابط دوجانبه، اهمیت ظرفیت های 

متقابل را به نمایش گذاشته است.
برای ملت و دولت چین آرزوی سعادت دارم.

ترکیه از آغاز عملیات گسترده مبارزه با تروریسم در 
سراسر کشور خبر داد

وزیر کشور ترکیه  از آغاز عملیات گسترده مبارزه با تروریسم در مناطق 
مختلف کشور خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، »علی یرلی قایا«، وزیر کشور 
ترکیه  از آغاز عملیات گسترده مبارزه با تروریسم در مناطق مختلف کشور 
خبر داد.  وی گفت که در این عملیات بیش از ۱۳ هزار نیروی امنیتی 
حضور دارند. وزیر کشور در پیامی توئیتری گفت  ۴۶۶ عملیات مبارزه با 
تروریسم در سراسر کشور آغاز شد که ۱۳ هزار و ۴۴۰ نیروی امنیتی در 
آن مشارکت دارند. وی افزود که ۱۲ عضو گروه های تروریستی در مرسین، 

وان، سانلیوروا، ماردین و آیدین دستگیر شدند.

اعلام نامزدی مجدد السیسی برای انتخابات ریاست 
جمهوری مصر

کنونی مصر برای انتخابات ریاست جمهوری این کشور نامزد شد.
 به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، »عبدالفتاح السیسی«، رئیس جمهور 

کنونی مصر برای انتخابات ریاست جمهوری این کشور نامزد شد.
 السیسی در حالی برای انتخابات آتی مصر نامزد شده است که از سال 

۲۰۱۴ در منصب رئیس جمهوری حضور دارد.
بار  دومین  برای  آرا  درصد  کسب ۹۷  با  نیز  سال ۲۰۱۸  در  السیسی 
رئیس جمهور مصر شد. وی طی نطق نامزدی خود گفت که می خواهد 
گفت وگو در مصر را به کمال رسانده و از تمام واجدان شرایط خواست تا در 

انتخابات به صورت گسترده شرکت کنند.

اخبار


